
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 
℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 
℡ Segreteria (0532) 418717 
℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 
℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 
℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 
 

COMUNICATO ESITO GARA 
 
 
(GARA 33/15) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 122, c. 7, D.Lgs. 163/06) INTERVENTI VARI 
DI RIPRISTINO POST-SISMA – CAMPO NOMADI (R.E.R. 681). Importo a base d’appalto Euro 
42.937,06 oltre IVA, dei quali Euro 4.252,46 per costo del personale ed Euro 841,90 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. (CIA 89-2014) APERTURA 21.09.2015 ore 10.30 
Ditte invitate n. 5 
Ditte partecipanti n. 2 
ESITO 
1° classificata MODULCASA LINE S.P.A. (Bannone di Traversetolo-PR) ribasso offerto del 
37,10% 
2° classificata F.A.E. S.P.A. (San Gemini-TR) ribasso offerto del 15,00% 
L'offerta della 1° classificata è stata ritenuta anormalmente bassa, pertanto sono state chieste 
giustificazioni ai sensi dell'art. 88 D.Lgs. 163/06. La Ditta ha provveduto a trasmetterle e sono state 
accettate dal R.U.P. 
In data 11.11.2015 si è proceduto ad aggiudicare i lavori alla Ditta MODULCASA LINE 
S.P.A. per l'importo di aggiudicazione di Euro 23.803,05 oltre costo del personale, oneri della 
sicurezza ed IVA 10% (Euro 2.889,75) e così per un totale di Euro 31.787,16 (determina DD-
2016-26 / PG-2016-3351 / esecutiva dal 14.01.2016) 
L’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 11, c. 8, 
del D.Lgs. n. 163/2006, in quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di 
offerta, di cui all’art. 38 del Codice Appalti. 
 
 
Data di pubblicazione sito internet:  14.01.2016 


